Рег. №__________

Принять в _________класс

Приказ №______ от «__» ____20____г.

___________  Р.Б.Аннамурадова

	Директору МБОУ «Камаевская ООШ» Менделеевского муниципального района РТ Аннамурадовой Р.Б.
______________________________________

Ф.И.О родителя (законного представителя)
проживающего(ей) по адресу:
________________________________________
___________________________________________________________________________________
______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу Вас принять моего ребенка
_________________________________________________________________________________ ,
(Ф.И.О. ребенка)

_________________________________________________________________________________ ,
(дата и место рождения)

проживающего по адресу:  __________________________________________________________ ,

прибывшего из ____________________________  в ___________ класс вверенной Вам школы.
(наименование ДОУ)
Согласен на размещение информации о ребенке (Ф.И.О., фото- и видеоматериалы) на официальных интернет-каналах и порталах, в т.ч. на сайте школы.

Согласен на обработку:

· своих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, гражданство, место жительства, место регистрации, домашний телефон, мобильный телефон, образование, место работы, должность, рабочий телефон (факс), адрес электронной почты);

· персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, свидетельство о рождение, место жительства, место регистрации, домашний телефон, мобильный телефон, адрес электронной почты, СНИЛС, ИНН).
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие: бумажная, электронная и смешанная обработка персональных данных для решения вопросов по предоставлению муниципальных услуг. Согласие даю на срок обучения моего ребенка во вверенной Вам школе.
                                                                                                            _________________________

       (подпись)
На основании статьи 14 Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в РФ» прошу организовать обучение моего ребенка на ___________________ языке.

Даю свое согласие на преподавание в рамках предмета «Родной язык и литературное чтение на родном языке»

.

                    (русского / татарского)

Сведения о родителях:
Отец:

(Ф.И.О. отца полностью, контактный телефон)
Мать :

(Ф.И.О. матери полностью, контактный телефон)
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами, образовательной программой, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).                              _________________________

(подпись)
Условия пребывания в школе:

1. Соблюдение требований к внешнему виду (школьная форма).

2. Соблюдение правил поведения учащихся.

С условиями пребывания в школе моего ребенка согласен (а).

 «____» _________20__г.                                                                ____________________________

         (подпись)
При подаче настоящего заявления предъявлены:

1. Оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

2. Для детей, проживающих закрепленной территории, при зачислении ребенка в первый класс, оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания из закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания из закрепленной территории;

3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории Свидетельство о рождении ребенка:

4. Для детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления права ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

5. Документ о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (при наличии);

6. Документ о потребности ребенка или поступающего в обучения по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключение психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (при наличии);

7. Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)

8. Другие документы, представленные по усмотрению родителей (законных представителей).

«_______» __________________ ___________ г.

____________________ ______________________________

            (подпись)                                (Ф.И.О.)